
Nicolaus Cusanus’ mission:
BRIKS og en ny, international
orden for menneskeheden.
Hovedtale af Helga Zepp-LaRouche.

Lyder det ikke som sund fornuft? Giver det ikke mening, at
alle disse lande slutter sig sammen, overvinder fattigdom,
overvinder sygdom, har en fælles fremtid … at forsvare vores
menneskehed imod alle farer og definere den næste fase og
epoke i menneskets evolution …?

Download (PDF, Unknown)

Europa: Nedskær gælden, eller
Eurozonen  vil  disintegrere,
advarer fransk økonom
4. april 2015 – Den franske økonom Thomas Piketty sagde i et
interview til den belgiske avis L’Echo, at de, der ønsker, at
Grækenland  skal  forlade  Eurozonen,  måske  får  euroens
sammenbrud at se. Når Grækenland først er tvunget ud, sagde
Piketty,  »vil  det  være  begyndelsen  til  enden  for  Europas
endelige nederlag. Dette er absolut sikkert … Spørgsmålet i
alle efterfølgende valg, i Portugal, Spanien eller Belgien,
vil blive, om det enkelte land skal forlade Eurozonen eller
ej.«

Da han blev bedt om at kommentere den belgiske finansminister
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Johan Van Overtveldts erklæringer om, at en græsk exit fra
Eurozonen ikke nødvendigvis ville medføre en katastrofe, sagde
Piketty:

»Med troldmandens lærlinge, som i dette tilfælde, er vi ikke
på en god kurs … Europa er en af vore mest værdifulde aktiver,
og hvis vi begynder at sige, at et land, der repræsenterer
mindre end 2 % af Eurozonens BNP, ikke kan løse problemet
inden for euroen og bør ’udvises’, hvad ville der så ske, hvis
man fremlægger lignende trusler over for Portugal, Belgien,
Italien eller Frankrig?

Hver gang, der er valg i disse lande, vil markeder søge deres
exit«, sagde Piketty og tilføjede, at »vil vi få en enorm
spekulation omkring rentesatsen i hvert land. På denne måde
vil vi skabe en udvisningsmaskine for alle«.

Det er mere interessant, at Piketty krævede en annullering af
gælden. »Athen må bestemt fortsætte med sine reformer og løse
sine finansielle spørgsmål, men idéen om, at vi kan reducere
en gæld på omkring 90 % af BNP – eller 175 % som i Grækenland
og 107 % som i Belgien – uden nogen inflation, og med næsten
ingen vækst, og med blot akkumuleringen af overskud på 2, 3,
eller 4 % af BNP hvert år, er imidlertid latterlig.

Hvis man ser matematisk på det, ville det tage 10 år … det
ironiske i dette tilfælde er, at vi allerede tidligere har
haft langt værre gældskriser end denne: I 1945 nåede Frankrigs
og Tysklands statsgæld op på 200 % af BNP. Betalte de gælden
ned bare sådan lige, kun med overskud? Selvfølgelig ikke.
Ellers ville vi stadig være dér.

Der  blev  gennemført  en  gældsomlægning  og  -sanering
(slettelse). Og det gjorde det muligt for mange europæiske
lande at investere i udvikling og infrastruktur.«

Piketty konkluderede, at europæiske ledere »lider af historisk
hukommelsestab,  især  dem  i  Tyskland,  og  dette  er  en  stor
ulempe for et land, for hvilket spørgsmålet om den historiske



hukommelse  er  afgørende.  Jeg  må  insistere:  Vores
hukommelsestab  vil  koste  os  dyrt.«

Læs også: EIR: Et græsk forslag: Sammenkald til en europæisk
konference om statsgæld 

 

Foto: Rydning af murbrokker i Hamburg, Tyskland i 1950, fem
år  efter  krigens  slutning,  og  før  Londonaftalen  om  gæld
fra 1953 begyndte at have sin virkning.

Europa og USA bør arbejde på
at  bringe  deres  og  Kinas
fælles interesser på linje
4. april 2015 – Kina er på vej frem, og USA og EU bør arbejde
på at bringe deres interesser på linje med Kina, inden Kina
skal  præsidere  over  G20  i  2016,  skrev  tidligere  NATO-
generalsekretær  og  EU-udenrigsminister  Javier  Solana  i  en
klumme i Project Syndicate, der første gang blev publiceret på
engelsk den 31. marts. Solana erkender, at Kina er blevet den
ledende, globale financier af udviklingssektoren og er i færd
med  at  oprette  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank,  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank og den Nye Silkevejsfond for at
finansiere eurasiske infrastrukturprojekter, der strækker sig
over 60 lande og omfatter to tredjedele af verdens befolkning.
USA må overvinde sin strategiske mistillid til Kina; »hvis nye
magter  ikke  gives  adgang  til  de  eksisterende,  globale
styrelsesstrukturer, vil de skabe deres egne strukturer.«
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Foto: G20-topmødet i 2014 blev afholdt i Brisbane, Australien,
og skal i 2015 afholdes i Tyrkiet. I 2016 skal G20-topmødet
afholdes i Kina, har Australiens Tony Abbott meddelt.

Stop 3. Verdenskrig:
Har USA og Rusland kurs mod
konfrontation i Arktis?
3. april 2015 – USA har været i færd med at opbygge sine
militærstyrker  hele  vejen  langs  Ruslands  periferi,  fra
Baltikum til Sortehavet, men nu fremkommer også det arktiske
område som endnu en potentiel scene for konfrontation. Sidste
efterår erkendte Moskva de mulige trusler mod sin nationale
sikkerhed, kommende fra det arktiske område, og begyndte at
skabe  en  militær  kommandoenhed,  der  var  rettet  mod  dette
område. Den Nordlige Flådes og den nye Arktiske Kommandos
snapøvelser  i  sidste  måned  havde  delvist  til  hensigt  at
afprøve Ruslands respons til en potentiel trussel fra dette
område. USA har også rettet sin opmærksomhed mod det arktiske
område ud fra et militært synspunkt.

USA’s  Strategiske  Kommando  meddelte  sent  i  går,  at  fire
B-52’er, to fra hver af baserne hhv. Barksdale, Louisiana, og
Minot,  North  Dakota,  deltog  i  øvelsen  ’Polarbrøl’  (Polar
Growl), ved at foretage rundflyvninger igennem de arktiske
områder og Nordsø-områderne.

»Disse  flyvemissioner,  der  demonstrerer  vore  bombeflys
troværdige og fleksible kapacitet i internationalt anerkendte
flyveinformationsområder,  er  kulminationen  af  måneders
planlægning og koordinering«, sagde admiral Cecil D. Haney,
øverstbefalende  for  USA’s  Strategiske  Kommando,  iflg.
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pressemeddelelsen fra Stratcom. Meddelelsen bemærker skarpt,
at B-52’er kan medføre både atomvåben og konventionelle våben
over lange afstande.

På den russiske side sagde en kilde fra Forsvarsministeriet
til TASS forleden dag, at, i 2018, vil Rusland have en totalt
selvberoende  militærstyrke  i  det  arktiske  område.  »Den
russiske  militærgruppe  i  Arktis  vil  blive  opbygget  på
hovedlandet og på øerne«, sagde embedsmanden. »Denne opbygning
er  allerede  i  gang.«  Disse  styrker  vil  inkludere  en
kombination  af  luftvåben  og  luftforsvarsstyrker,  såvel  som
radiorekognoscering.  To  divisioner  af  Ruslands  luftbårne
styrker er engageret i uddannelsen i arktisk overlevelse, og
Rusland  vil  også  opbygge  sine  radio-elektroniske
krigsførelsesevner i det arktiske område med det elektroniske
krigsførelsessystem Krasukha-4, som angiveligt »gør de andres
missiler og fly blinde og døve …«.

 

Foto: (Videograb) Piloter fra Ruslands Nordlige Flåde afpudser
takeoff- og landingsevner

 

 

 

Ukraine: OSCE: Ingen russiske
tropper observeret i Donetsk-
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regionen
3.  april  2015  –  OSCE-observatørmissionen  i  det  sydøstlige
Ukraine har ikke en eneste gang observeret russiske militære
enheder i det sydøstlige Ukraine, sagde Andrey Kelin, den
russiske ambassadør til OSCE, her til morgen. Efter at have
bemærket,  at  observatørerne  ikke  kan  udføre  deres  »fulde
mission« pga. ukrainske provokationer, sagde Kelin, »Jeg vil
gerne understrege et vigtigt aspekt: at missionen ikke en
eneste  gang  har  registreret  tilstedeværelsen  af  russisk
militærudstyr  eller  russiske  militære  enheder  [i  det
sydøstlige Ukraine].« I sin dækning af Kelins bemærkninger
bemærker  Sputnik  News,  at  OSCE’s  generalsekretær  Lamberto
Zannier  tilbage  den  13.  februar  rapporterede,  at  han
personligt havde bevidnet russisktalende personer, men ikke
russiske hærenheder, under et besøg i Donbass-regionen.

Denne nyhedstjeneste kan bekræfte Kelins erklæring baseret på
vores faste overvågning af OSCE’s overvågningsmissions daglige
rapporter, der udlægges på OSCE’s webside. Observatørerne har
observeret en hel del militæraktivitet i regionen, der endda
har medført, at deres bevægelsesfrihed blev begrænset, og de
har rapporteret om tanks og artilleri, militser, der kæmper i
kampuniformer,  og,  sjældent,  individer,  der  bærer  russiske
insignier, men de har aldrig identificeret nogen kampenheder
som værende regulære russiske militærenheder.

 

Den  iranske  præsident
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Rouhani:  atomrammeaftalen  en
win-win.
Der  er  en  tredje  vej  til
enten  kamp  eller
underkastelse: samarbejde
3.  april  2015  –  I  en  tale  til  det  iranske  folk  og  det
internationale  samfund  via  simultantolk  understregede  den
iranske præsident Hassan Rouhani i dag, at atomrammeaftalen
vil være til gavn for både Iran og USA, når sanktionerne
bliver ophævet, gennem handel og økonomisk samarbejde, og at
aftalen  åbner  vejen  for  Irans  genintegration  i
verdenssamfundet.

»Vores diskussion drejer sig ikke kun om atomkraft«, sagde han
i sin tale. »Dette er det første skridt hen imod produktiv
interaktion med verden. Der er nogle, der mener, at vi ikke
har andre muligheder end enten at kæmpe imod verden, eller
også underkaste os«, sagde han. »Men der er også en tredje
vej. Vi må have samarbejde med verden«, sagde Rouhani.

Da aftalen blev annonceret, blev den spontant fejret i Iran,
med  noget  af  en  konfetti-parade  (uden  konfettien)  for
udenrigsminister Javad Zarif, hvor folk dansede i gaderne.
Aftalen blev også lovprist af præsterne under fredagsbønnen.
Om aftalen bliver en succes eller ej, understregede iranske
regeringsfolk, vil være afhængig af, om den honoreres fra
begge  sider.  Den  iranske  præsident  sagde,  at  de  ville
overholde  deres  løfter.  »Alt,  hvad  vi  har  lovet  under
atomdrøftelserne … vil vi være loyale overfor og stå ved vore
løfter«, sagde Rouhani. Man håber, at USA vil gøre det samme.

Umiddelbart efter præsident Rouhanis tale blev EIR’s William
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Jones interviewet af Press TV om de politiske overvejelser for
at nå frem til en endelig aftale, og EIR’s Marsha Freeman blev
interviewet om betydningen af atomteknologi.

Foto: Iranere fejrer atomaftalen i Teherans gader

Sydvestasien:  Saudisk  krig
ødelægger Yemens økonomi
3.  april  2015  –  Yemen  er  længe  blevet  beskrevet  som  den
fattigste nation i den arabiske verden, og blandt de fattigste
i verden som helhed. Nu er landet blevet endnu fattigere som
resultat  af  den  saudiske  bombekampagne.  Al  Jazeerah
rapporterer, at den humanitære situation i landet hastigt er
ved  at  bryde  sammen,  både  som  resultat  af  den  saudiske
bombning og kampene i Adens gader. Folk flygter fra deres hjem
og nabolag i hovedstaden, Sana’a, hvilket forkrøbler de lokale
virksomheder. Vand og el er blevet afskåret i Aden. Dusinvis
af civile er blevet dræbt.

»Der er ingen tvivl om, at denne krig har haft alvorlige
følger for yemenitterne«, sagde Ahmed Shammakh, en økonom fra
Yemen. »Selv om fødevarer og andre produkter er tilgængelige,
har den almindelige yemenit ikke længere råd til at købe de
fleste  ting.  Hertil  kommer,  at  mange  familier  nu  er
flygtninge. Det får fattigdommen og arbejdsløsheden til at
stige drastisk.«

Peter Salisbury, en freelancejournalist med base i Sana’a,
rapporterede i dag til et forum, afholdt af Washington, D.C.’s
Wilson Center, at vandsystemet er ude af kraft i Aden. Han
sagde, at der ikke er fødevarer pga. af kampe omkring havnen,
og  han  bekræftede,  at  fødevarepriserne  nu  ligger  over  de
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fleste af landets fattiges købeevne.

Han sagde, at Yemen er afhængig af import: 90 % af landets
hvede importeres, og 100 % af dets ris. Det er afhængigt af
import  af  diesel,  fordi  dets  raffinaderier  ikke  fungerer,
hvilket  påvirker  elforsyningen,  så  vel  som  transport.
Eksporten  er  standset  pga.  saudiernes  blokade.
Oliekompagnierne  lukkede  produktionen  ned  pga.  kampene,
tilsyneladende allerede før saudiernes bombekampagne begyndte.

 

Foto:  Familier  flygter  fra  deres  hjem  pga.  frygt  for  nye
luftangreb

USA  er  ved  at  blive  dybt
involveret  i  Saudi  Arabiens
krig mod Yemen
Onsdag, 1. april 2015 – Selv om alle detaljerne endnu mangler
at blive afdækket eller bekræftet, er Obamaregeringen, sin
sædvane tro, i færd med at sænke sig dybere og dybere ind i
Saudi Arabiens krig mod Yemen.

Micah Zenko fra magasinet Foreign Policy fremfører, idet han
går ud fra bekræftelsen fra Det Hvide Hus i sidste uge om, at
USA yder støtte mht. efterretninger og brændstofoverførsel i
luften til saudierne, at USA er involveret i saudiernes krig i
Yemen, og at dette er en fortsættelse af Obamaregeringens
mønster  med  at  involvere  sig  i  krige  uden  at  konsultere
Kongressen – eller det amerikanske folk, for den sags skyld.

»Obamaregeringen har [i Libyen og Syrien/Irak med forlængelse
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i Afghanistan] påbegyndt militære operationer med stort set
ingen offentlig debat eller formel rolle for Kongressen – en
situation,  som  det  amerikanske  folk  og  dets  valgte
repræsentanter  stiltiende  har  accepteret  ved  gentagne
interventioner  og  ved  krigen  mod  terror  mere  generelt«,
skriver Zenko. Men dette er en krig uden noget reelt formål,
hvilket selv den amerikanske chef for centralkommandoen, gen.
Lloyd Austin, har indrømmet: »På nuværende tidspunkt kender
jeg ikke den saudiske kampagnes specifikke mål og formål, og
det ville jeg skulle kende for at være i stand til at skønne
om  sandsynligheden  for  en  succes«,  sagde  han  under  en
erklæring  for  Kongressen  i  sidste  uge.

»Måden og hastigheden, hvormed Obamaregeringen besluttede at
bakke  fuldstændigt  op  om  den  ene  side  i  Yemens  seneste
stedfortræderborgerkrig  uden  et  klart  udfald  bør  være
foruroligende«,  konkluderer  Zenko.  »Ulykkeligvis  er  dette
blevet standardoperationsmåden for, hvordan USA bliver ved med
at gå i krig.«

Det amerikanske militær er ganske afgjort i nærheden. I sidste
weekend blev to saudiske piloter, hvis jagerfly gik ned i
Aden-golfen,  reddet  af  en  redningshelikopter  fra  det
amerikanske Luftvåben, der udgik fra Djibouti. Sputnik News,
der citerer en unavngiven militærkilde, rapporterer, at et
skib fra den amerikanske flåde tilsluttede sig kampagnen ved
at  affyre  fire  krydsermissiler  på  en  »forstærket
missilbrigade«.  Hvis  det  er  sandt  (og  det  er  foreløbigt
ubekræftet), passer denne form for ’snigende involvering’ det
Obama-mønster, som Zenko advarer imod.

 

Foto: USA støtter Saudi Arabien med bl.a. brændstofoptankning
i luften.



Tsipras  annoncerer
forholdsregler  til
genopbygning  af  Grækenlands
sundhedssektor
2. april 2015 – Den græske premierminister Alexis Tsipras
annoncerede  forholdsregler  til  genopbygning  af  Grækenlands
sundhedssektor, der næsten er blevet ødelagt af fem års brutal
nedskæringspolitik.  Under  en  pressekonference  sammen  med
sundhedsminister  Panagiotis  Kouroumplis  sagde  Tsipras,  at
forsøg på privatisering af sundhedssystemet, efter ordre fra
Trojkaen,  har  efterladt  en  ud  af  fire  grækere  uden
sundhedsforsikring.

Tsipras annoncerede ansættelsen af 4.500 personer, inklusive
læger, sygeplejersker og anden specialiseret sundhedspersonale
– af hvilke 700 vil arbejde i underbemandede områder, såsom
det vestlige Makedonien, Thesprotia og Thrakien, og især på
øerne.  Han  annoncerede  også  planer  om  genstrukturering  af
nødambulancetjenester.

Disse forholdsregler vil omstøde dem, som blev taget af den
foregående  regering,  der  privatiserede  mange  områder  af
sundhedssektoren,  hvilket  havde  en  negativ  virkning  på
ydelsernes kvalitet. Regeringen vil nu arbejde hen imod at
sørge for, at alle borgere har adgang til sundhedsydelser.

Andre forholdsregler inkluderer sådanne, der skal støtte vækst
inden  for  den  nationale  farmaceutiske  industri,  samt  også
afskaffelsen af den kontroversielle EU5 »hospitalsbillet«, og
som træder i kraft omgående, iflg. avisen To Vima.
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Stop 3. Verdenskrig: Endnu to
barske advarsler om faren for
atomkrig
2. april 2015 – To forskellige, men lige barske påmindelser om
den umiddelbare fare for atomar udslettelse er fremkommet i de
seneste 24 timer. The Independant rapporterede 2. april, at
russiske,  militære  regeringsfolk  har  overleveret  en  barsk
advarsel til amerikanske regeringsfolk imod yderligere NATO-
omringning af nogen som helst art, i territorier på Ruslands
grænser. Ifølge The Independents Ian Johnston, truede russiske
generaler,  der  mødtes  med  unavngivne,  amerikanske
regeringsfolk i Tyskland i sidste måned, med »et spektrum af
responsmuligheder, fra atomare til ikke-militære«, hvis NATO-
styrker yderligere udstationeres i de tre, baltiske stater,
Litauen,  Letland  og  Estland.  På  samme  måde  advarede  de
uidentificerede,  russiske  generaler  om,  at,  hvis  Ukraine
gjorde forsøg på at vinde Krim tilbage, ville disse forsøg
blive mødt med »magt, inklusive atomstyrker«.

Den oprindelige redegørelse for mødet i Tyskland blev bragt i
Londonavisen The Times.

Paul Craig Roberts anslår samme tone i sin historie, udlagt
den 27. marts på Kyodo News, »Amerikanske veteraner afslører,
at vi i 1962 på Okinawa med nød og næppe undgik en atomkrig«,
med en personlig bemærkning: »Efter et år med krigstrusler mod
Rusland, skal der kun en fejltagelse til som den i 1962, og
det hele vil være forbi for menneskeheden.« Kyodo-artiklen,
der  er  baseret  på  interviews  med  flere  pensionerede
amerikanske  folk  fra  luftvåbnet,  der  var  ansat  ved  den
Strategiske  Luftvåbenkommandos  atomvåbenfaciliteter  fire
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steder på Okinawa, rapporterede, at en fejlagtig ordre om at
lancere atomvåben mod Rusland og et sekundært, uidentificeret
land – som menes at have været Kina – var tæt ved at føre til
et  atomart  holocaust.  Hændelsen  fandt  sted  midt  under
Cubakrisen i oktober 1962, og ordren kom blot få timer efter,
at et amerikansk U-2 spionfly blev skudt ned over Cuba.

Alt imens det sluttelig blev fastslået, at orden til affyring
var  en  fejltagelse,  så  satte  chefen  for  den  Strategiske
Luftvåbenkommando alle amerikanske atomstyrker på DEFCON 2-
alarm  under  krisen  –  uden  præsident  John  F.  Kennedys
godkendelse. DEFCON 2 indikerer, at en ordre om affyring af
atomvåben kan komme inden for 15 minutter. Det faktum, at
styrkerne ikke blev sat på DEFCON 1, fik officeren, der havde
ansvaret  for  affyringerne  på  Okinawa,  til  at  standse
forberedelserne  til  affyringerne  og  dobbelttjekke  med
kommandoen. Bill Horn, en af de ansatte ved luftvåbnet på
Okinawa, sagde til Kyodo, at »Alle i den del af Luftvåbnet,
eller i militæret, vidste på det tidspunkt, at fredstiden
ville være forbi, at der ikke ville blive flere krige at
udkæmpe  …  1962  var  det  tætteste,  vi  kom  på  total
tilintetgørelse  af  civilisationen,  som  vi  kender  den.«  En
anden af veteranerne fra MACE B-faciliteten på Okinawa, Larry
Havermann,  fortalte  Kyodo:  »At  gå  til  DEFCON  2  var
foruroligende, eftersom DEFCON 1 betyder fuldt optrappet krig.
DEFCON 2 betyder ét skridt fra krig. Eftersom jeg var uddannet
til at operere atomvåben, vidste jeg, at hvis alle missilerne
blev  affyret,  ville  der  ikke  være  meget  tilbage  af  denne
verden eller dens mennesker. Det rider mig som en mare, den
dag i dag.«

 

Foto:  Nike-Hercules-raketter,  der  kan  medføre
atomsprænghoveder,  fra  amerikansk  atomvåbenbase  på  Okinawa,
1962



Leder 3. april 2015: LaRouche
advarer:
Med  P5+1  aftale,  hvem  skal
holde  saudierne  og  Bibi  i
tømme?
Lyndon LaRouche advarede i dag om, at, med den opnåede aftale
mellem  P5+1  og  Iran,  der  skal  garantere,  at  det  iranske
atomprogram er til strengt fredelige formål, er det store
spørgsmål nu: Hvem skal afholde både Saudi Arabien og Israel
fra at ødelægge aftalen og sprænge hele regionen i luften i en
storkrig? Israel er i forvejen det eneste land i regionen med
et arsenal af atomvåben, og saudiske regeringsfolk har gjort
det klart, at de er parat til at arrangere anskaffelsen af et
atomvåben, med kort varsel, fra Pakistan.

»Hvis der ikke er nogen, der er parat til at holde saudierne
under kontrol«, advarede LaRouche, »vil hele aftalen blive
sprængt – i bogstavelig forstand. Med mindre både saudierne
og israelerne sættes under strenge begrænsninger, vil dette
ikke fungere.«

LaRouche advarede om, at, som et resultat af de nylige valg i
Israel,  »er  den  israelske  regering  i  hænderne  på  en  vild
idiot, som man overhovedet ikke kan stole på«.

LaRouche tilføjede, at en yderligere betingelse for en ægte
sikkerhed er fjernelsen af præsident Obama fra embedet, og
nedrivningen af hele Bush-liga-apparatet.

»Med mindre man konfronterer denne kendsgerning, så kan
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saudierne og israelerne sørge for, at hele aftalen bliver
ugyldig.«

»Man  må  sørge  for,  at  BRIKS-systemet  overtager  hele
processen, hvis der skal være noget som helst håb om et
heldigt  udfald  og  stabilitet«,  understregede  LaRouche.
»Kerneprincippet i det nye BRIKS-paradigme er en fair chance
for alle. Det kommer til at tage nogen tid«, fortsatte
LaRouche, »at opnå en varig fred. Vi har brug for et årti
eller to med reel produktivitet, reel udvikling. Det betyder
enden på Wall Street-systemet, under hvilket befolkningen
udplyndres og terroriseres.«

Under betingelserne i Den fælles, omfattende handleplan (Joint
Comprehensive Plan of Action, JCPA), som blev udarbejdet i
Lausanne, Schweiz, under de seneste måneders drøftelser, vil
Iran i udstrakt omfang reducere sin uranberigelse og sine
lagre,  underkaste  sig  intensive  IAEA-inspektioner,  ombygge
tungtvandsreaktoren i Arak og konvertere berigelsesfaciliteten
i Fordow til en forskningsfacilitet, der ikke længere beriger
uran. Til gengæld vil USA og EU suspendere sanktioner, og FN’s
Sikkerhedsråds sanktioner vil blive ophævet, men under en ny
resolution, der støtter JCPA og gennemtvinger nye straffe for
enhver overtrædelse. Aftalens løbetid er 15 år, med enkelte
bestemmelser forlænget til 25 år.

LaRouche  afsluttede  med  at  understrege  de  alvorlige
konsekvenser  af  ikke  at  handle  på  hans  advarsler.
»Alternativet er krig – generel krig, der hurtigt vil udvikle
sig til en atomar udslettelseskrig. Det er den ligefremme
sandhed om den aktuelle situation. Det drejer sig ikke om Den
persiske Golf eller Mellemøsten. Det drejer sig helt bestemt
ikke om Iran. Det drejer sig om krig, imod Rusland og Kina.

De britiske kræfter og Wall Street-kræfterne, som arrangerer
det, vi i dag ser i den saudiske og israelske galskab, er ude
på at anstifte en krig i hjertet af Eurasien, en krig mod
Rusland og Kina. De mener, at en sådan krig kan begrænses, så



den eliminerer en stor del af befolkningen i denne region, som
de har udset som målet for massemord; men i den virkelige
verden fungerer sådanne utopiske fantasier faktisk ikke. Hvis
de sejrer, betyder det den form for krig, der kan udslette
menneskeheden.«

For baggrundsviden, se The London/Saudi Terror Network

——————————————

Vi, Schiller Instituttet, beder om, at alle tænkende borgere
ikke alene skriver under på vores appel om, at (USA og) Europa
skal gå med i BRIKS, men vi beder også om et bidrag til at
finansiere vores indsats.
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Albanien:  Glem  ikke  jeres
historie

Udvikling skal være retfærdig – drivkraften bag
BRIKS. 
Økonomisk udvikling af alle nationer er nøglen til fremtiden
for  os  alle.  Det  understregede  Paven  i  sin  tale  til  den
albanske  præsident  og  til  diplomater.  »Nu  går  landet  nye
udfordringer, som opstår, i møde. I en verden, hvor tendensen
går i retning af økonomisk og kulturel globalisering, skal man
gøre sig alle anstrengelser for, at vækst og udvikling kommer
alle til gode, ikke kun en del af befolkningen. Ellers vil
denne udvikling ikke være ægte, hvis den ikke er vedvarende og
retfærdig, det vil sige, hvis den ikke udtrykkeligt tager
hensyn  til  de  fattigstes  rettigheder  …  Globalisering  af
markedet  må  nødvendigvis  modsvares  af  globalisering  af
solidaritet. Med den økonomiske vækst skal en større agtelse
for skabelsen fremmes; sammen med individets ret må retten
imellem staten og individet beskyttes, især familieværdier,
som skal befæstes, og som lader os se på fremtiden med håb. I
dag  kan  Albanien  gå  disse  udfordringer  i  møde  inden  for
rammerne af frihed og stabilitet.«

Download (PDF, Unknown)
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Endnu en af USA’s allierede,
Israel, går med i AIIB
Onsdag,  1.  april,  2015  –  Selv  om  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbanks  optagelsesparagraffer  blev  udfærdiget  i
Almaty,  Kasakhstan,  indsender  stadig  flere  nationer  deres
ansøgning om optagelse i AIIB. Den seneste er Israel, der
ansøger om at blive den 47. medlemsstat. Obamaregeringen har
lige fra begyndelsen gjort ophævelser mod dannelsen af AIIB og
gjort  sit  bedste  for  at  forhindre  sine  allierede  i  at
tilslutte sig denne finansielle institution, ledet af Kina.
Disintegrationen af det vestligt-ledede finanssystem, samt de
større udviklingslandes voksende tyngde, anført af Kina, fik
imidlertid Obamas transatlantiske allierede til at tilslutte
sig AIIB i stimer, til ydmygelse for Washington.

I en artikel i Xinhua i dag sagde Zhang Zhonghai, at det
hastigt  voksende  antal  lande,  der  ansøger  om  at  blive
grundlæggende medlemmer af AIIB, bør ses som bevis på Kinas
voksende, internationale indflydelse. »Hvis der er et budskab
at høste fra antallet af ansøgere, så er det, at verden på
fornuftig vis har stemt for en mere inkluderende, afbalanceret
og gensidigt gavnlig, international, økonomisk orden«, sagde
Zhang.

Med  en  påpegning  af  Verdensbanken-IMF-duoens  fiasko  sagde
Zhang, at Kina havde foreslået oprettelsen af AIIB for at
finansiere massive infrastrukturprojekter i Asien og imødegå
det voksende krav om en mere inkluderende og afbalanceret,
international, finansiel orden.

Zhang videregav et ord til formaning om, at, på trods af
AIIB’s  populære  modtagelse,  så  kan  udviklingen  af  en  ny,
global, økonomisk og finansiel orden ikke forventes at forløbe
glat.
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»Nedsættelse  af  standarder,  lovbestemmelser  og
risikomanagement vil teste de store andelshaveres vilje og
visdom til at afbalancere magt, koordinere interesser og søge
vækst«, sagde han.

 

Indisk  senioranalytiker:
BRIKS kan lede verden med nye
initiativer
Onsdag, 1. april, 2015 – »BRIKS har opnået en hel del på sin
korte levetid«, sagde Nandan Unnikrishnan, vicepræsident og
seniormedlem af lærerstaben ved Observer Research Foundation i
et interview med Ruslands Radio Sputnik i går. »De har ledet
initiativerne for reformeringen af globale finansinstitutioner
som IMF og Verdensbanken. Hvad vigtigere er, så har de skabt
en  ny  institution  –  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank,  såvel  som
Valutareservefonden  CRA.  Dette  er  intet  mindre  end  en
spektakulær præstation, taget i betragtning, at det er første
gang, sådanne arrangementer skabes i de sidste 200 år, uden de
vestlige magters deltagelse. Et sådant initiativ må styrkes.«

Observer Research Foundation, der, sammen med Instituttet for
Forsvarsstudier og -analyser (IDSA), har hjemme i New Delhi,
er vokset frem som betydningsfulde, indiske tænketanke, der
beskæftiger sig med spørgsmål om sikkerhed og udenrigspolitik.

Som  svar  på  et  spørgsmål  om  sit  syn  på  Shanghai
Samarbejdsorganisationens  (SCO)  forventede  rolle,
genbekræftede  Unnikrishnan  New  Delhis  syn  på  sikring  af
sikkerhed og stabilitet i nabolaget, så vel som i regionen som
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helhed.  Indien,  sammen  med  Pakistan  og  måske  også  Iran,
forventes  at  blive  fuldgyldigt  medlem  i  år.  Indien  har  i
øjeblikket  observatørstatus  i  SCO,  ligesom  også  Iran  og
Pakistan har det.

»Indien er meget ivrig efter at adressere spørgsmålene om
stabilitet  og  udvikling  i  sit  umiddelbare  og  udvidede
nabolag«, sagde Unnikrishnan. »SCO er en institution, der kan
være med til at opfylde disse mål.«

http://in.sputniknews.com/south_asia/20150331/1013938820.html

 

 

RUSSISK  BRIKS-formandskab:
Repræsentant for den russiske
præsident:
BRIKS  er  en  »levende
kendsgerning«,
en »Alliance af reformatorer
af internationale relationer«
Onsdag, 1. april, 2015 – I en tale i Moskva den 31. marts,
aftenen før Ruslands overtagelse af BRIKS-formandskabet, talte
Vadim  Lukov,  generalambassadør  for  det  Russiske
Udenrigsministerium  og  vicerepræsentant  for  den  russiske
præsident i BRIKS-spørgsmål, til pressen om de spørgsmål, som

http://in.sputniknews.com/south_asia/20150331/1013938820.html
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/russisk-repraesentant-for-praesidenten-briks-er-en-levende-kendsgerning-en-alliance-af-reformatorer-af-internationale-relationer/


Rusland anser for prioriteter i det kommende år.

Han afviste meget hurtigt »vestlige kritikeres« argumenter,
der siger, at fordi der har været økonomiske opbremsninger i
nogle  af  BRIKS-landene,  eller  uenigheder  blandt  nogle  af
medlemmerne, har dette forårsaget, at gruppen har mistet sin
tiltrækning. »Intet kunne være mindre sandt«, sagde han, fordi
BRIKS  »ikke  forenes  af  høje,  økonomiske  vækstrater«,  men
snarere  er  »en  alliance  af  reformatorer  af  internationale
relationer«.

Som en sådan alliance, sagde Lukov, har BRIKS specifikke,
strategiske  interesser:  at  føre  en  uafhængig  politik  i
internationale anliggender og at bekræfte international lov
som  »den  fundamentale  norm  for  internationalt  liv,  i
modsætning til magtens lov«. BRIKS-partnernes strategiske mål,
tilføjede han, er gradvist at transformere gruppen til at være
en  mekanisme  for  koordinering  af  handlinger  »både  mht.
strategiske spørgsmål og aktuelle, internationale, politiske
og økonomiske spørgsmål«, så BRIKS kan blive »et funktionelt
element i det globale styrelsessystem«.

Rusland har til hensigt, forklarede Lukov, at fokusere sin
opmærksomhed på BRIKS’ rolle i konsolideringen af »strategisk
stabilitet og afgørelse af regionale konflikter«, primært i
Nordafrika  og  Mellemøsten,  og  BRIKS-udenrigsministrene  vil
afholde særlige konsultationer om dette spørgsmål i Moskva i
april eller maj.

Lukov skitserede også en række mål og planlagte handlinger
inden  for  finans-  og  valutasfæren,  inklusive,  som
topprioritet, befuldmægtigelsen af den Nye Udviklingsbank og
Valutareservefonden  (CRA).  Han  understregede  ligeledes,  at,
efter fire års »afventning«, er yderligere forsinkelse af en
reformering  af  Den  internationale  Valutafond  (IMF)
uacceptabel.

BRIKS vil, sagde Lukov, udforme et udkast til sin Strategi for



Økonomisk Partnerskab, der vil være en vejledning for alle
BRIKS-landenes  økonomiske  handlinger  og  andre  BRIKS-
mekanismer. Rusland er også i færd med at udfærdige udkastet
til  et  »vejkort«  for  investeringsprojekter,  som  vil  blive
yderligere videreudviklet i samarbejde med andre medlemmer i
årets  løb.  Dette  vil  omfatte  en  liste  af  store
samarbejdsinvesteringsprojekter, med afsæt i energisektoren.
Rusland har blandt andet foreslået oprettelsen af en BRIKS-
reservebank for brændstof og en energisammenslutning.

Der kommer også et BRIKS-ministermøde for at adressere en
antinarkotika-strategi,  eller  det,  som  Lukov  kaldte  for
»narkotruslen«, med det formål at etablere en arbejdsgruppe
for den »permanente koordinering af handlinger inden for dette
felt«.  Relateret  hertil  understregede  Lukov,  at  BRIKS  vil
lægge særlig vægt på ungdomsspørgsmål, som vil blive behandlet
som en separat, selvstændig gruppe. Ud over Ungdomstopmødet,
sagde han, »vil vi åbne BRIKS Netværksuniversitetet, afholde
et globalt BRIKS-Universitetstopmøde og indlede en konkurrence
for unge diplomater fra BRIKS-landene.

Lukovs tale findes på http://en.brics2015.ru/

 

Foto: Vadim Lukov

 

RUSSISK BRIKS-formandskab:
Putin lover at bringe BRIKS-

http://en.brics2015.ru/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/rusland-overtager-briks-formandskab-putin-lover-at-bringe-briks-partnerskab-til-et-nyt-hoejere-niveau/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/04/rusland-overtager-briks-formandskab-putin-lover-at-bringe-briks-partnerskab-til-et-nyt-hoejere-niveau/


partnerskab  »til  et  nyt,
højere niveau«
Onsdag,  1.  april,  2015  –  I  dag  overtog  Rusland  officielt
BRIKS’ formandskab, der går på skift, fra Brasilien, og i en
tale  for  at  fejre  anledningen  skitserede  den  russiske
præsident Vladimir Putin gruppens prioriteter i løbet af det
kommende  år  og  understregede,  at  »Ruslands  formandskab  er
dedikeret til at bringe BRIKS-partnerskabet til et nyt, højere
niveau. Jeg er sikker på, at dette ikke alene er i BRIKS-
landenes befolkningers interesse, men i alle verdens landes
interesse«.

Den russiske leder påpegede, at BRIKS er »hjemsted for næsten
halvdelen  af  planetens  befolkning«,  og  alt  imens  gruppen
stadig  er  ung,  så  »har  den  allerede  bevist  sin
virkningsfuldhed«. Dens medlemmer er i færd med at »koordinere
deres politik for afgørende internationale spørgsmål, på en
stadig tættere måde, og tager aktivt del i udformningen af en
multipolar verdensorden og udviklingen af moderne modeller for
verdens finans- og handelssystemer«.

Putin bemærkede, at det kommende BRIKS-topmøde i Ufa den 8.-9.
juli  falder  sammen  med  to  meget  vigtige  jubilæer:  70-års
jubilæet for Sejren i Den store, patriotiske Krig, og 70-året
for afslutningen af Anden Verdenskrig. »Bevidste om fortidens
tragiske  lærepenge«,  erklærede  han  skarpt,  »støtter  BRIKS-
landene vedholdende den fredelige afgørelse af internationale
konflikter og fordømmer ethvert forsøg på at anvende magt og
pression  eller  intervention  i  suveræne  landes  interne
anliggender. Ruslands formandskab vil fokusere på at sætte
BRIKS-gruppens muligheder til mest mulig, effektfuld gavn for
styrkelsen af global sikkerhed og stabilitet«.

En anden topprioritet, understregede Putin, er finansielt og
økonomisk samarbejde inden for BRIKS-gruppen. Dette betyder
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specifikt, sagde han, at støtte vedtagelsen af BRIKS-landenes
Strategiske Økonomiske Partnerskab og fremme »lanceringen af
den Nye Udviklingsbank og Valutareservefonden (CRA), samt også
udvidelsen  af  samarbejdet  inden  for  sektorerne  energi,
mineindustri og kommunikationsteknologi«.

Fokus på kultur og ungdom er også en prioritet, sagde Putin.
BRIKS vil understrege udvikling af »humanitære kontakter inden
for uddannelse, kultur, videnskab og sundhedsområdet«. Under
Ruslands formandskab »vil BRIKS’ Ungdomstopmøde og det Globale
Universitetstopmøde  finde  sted,  og  vi  vil  etablere  BRIKS
Netværksuniversitet«.  Vi  vil  også  gøre  en  indsats  for  at
udvikle  interparlamentarisk  dialog,  »gennem  hvilken
parlamentsmedlemmer kan tage direkte del i løsningen af de
opgaver, BRIKS-gruppen står overfor«.

Den officielle webside for Ruslands formandskab for BRIKS er
http://en.brics2015.ru/,  der  vil  sætte  fokus  på  Ruslands
formandskabs prioriteter i det næste år, inkludere vigtige
taler,  en  kalender  over  kommende  begivenheder  og  grafiske
fremstillinger af »BRIKS i tal«, og han bemærkede, at gruppen
i sin helhed repræsenterer 42 % af verdens befolkning og 26 %
af  verdens  territorium,  blandt  andet.  Websiden  vil  så
detaljere  disse  informationer,  hvert  land  for  sig.

Ukrainsk  indenrigsminister
takker Victoria Nuland for at
få yankeer
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til snart at komme og uddanne
nazistisk Nationalgarde;
NATO  sender  tropper  til
Georgien
31. mrs. 2015 – Snart vil 290 tropper fra USA’s 173. Luftbårne
Brigade, der har base i Vicenza, Italien, lande i Vestukraine,
hvor  de  skal  tilbringe  otte  måneder  med  at  uddanne  1.200
medlemmer  af  Ukraines  Nationalgarde,  inklusive,  iflg.
indenrigsminister  Arsen  Avakov,  tropper  fra  den  berygtede
Azov-bataljon. Den 20. april er blevet nævnt som dato for de
amerikanske soldaters ankomst. »Vore amerikanske partnere vil
præsentere specielle ammunitions- og kommunikationsanordninger
til de afdelinger af Nationalgarden, der har været igennem
uddannelsen ved øvelsens afslutning«, meddelte Avakov i går
iflg. Interfax Ukraine, selv om den sidste del om ammunition
bestrides fra amerikansk side.

Det er bemærkelsesværdigt, at Avakov takkede Victoria Nuland
for at gøre det hele muligt. »Jeg er taknemmelig over for
Victoria  Nuland,  viceudenrigsminister  for  europæiske  og
eurasiske anliggender, samt de ansatte på USA’s ambassade i
Ukraine. Uden deres energi ville den vigtige og komplicerede
forberedelse til uddannelse have været umulig«, sagde Avakov
og tilføjede, at aftalen om militærøvelsen var blevet indgået
under  forhandlinger  mellem  den  ukrainske  præsident  Petro
Porosjenko og den amerikanske vicepræsident Joe Biden.

Erklæringen  kom  samtidig  med,  at  en  amerikansk
kongresdelegation  er  i  Kiev,  ledet  af  kongresmedlem  Mac
Thornberry, formand for Husets Komite for Væbnede Tjenester.

På et tidspunkt i år kunne amerikanske tropper også være med i
NATO-kontingentet, der skal udstationeres i Georgien, som NATO
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hastigt er ved at forvandle til en fremskudt operationel base,
selv  om  Georgien  ikke  er  et  formelt  medlem  af  Alliancen,
endnu.

NATO’s generalsekretærs særlige repræsentant for Kaukausus og
Centralasien, James Appathurai, var i Tbilisi i går, hvor han
meddelte, at den »betydelige pakke« til Georgien, som NATO-
topmødet enedes om sidste september, nu er godt på vej til at
blive  implementeret  med  opførelsen  af  et  NATO-
uddannelsescenter  i  landet,  samt  andre  tiltag.

»NATO ønsker ikke altid at gøre tingene hurtigt, men i dette
tilfælde har vi ønsket det«, sagde han. »Og den georgiske
regering har været lige så hurtig og lige så dedikeret.« Af
Georgien, Ukraine og Moldova sagde Appathurai, at Georgien får
mest  støtte.  »Essensen  er,  at  der  vil  være  mere  NATO  i
Georgien, både mht. synlighed og konkret støtte«, sagde han.

 

Foto: Soldater fra USA’s 173. Luftbårne Brigade, der er blandt
tropperne i øvelserne i Vestukraine, ses her gå ud af et C-130
transportfly.

 

’Deutsche  Welle’  indser,
Grækenland  arbejder  på  sit
alternativ med Silkevejen
31.  mrs.  2015  –  Den  tyske,  internationale
broadcastingsorganisation Deutsche Welle har endelig indset,
at  Grækenland  arbejder  på  et  økonomisk  alternativ  med
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Silkevejen.  I  en  kommentar  til  vicepremierminister  Yannis
Dragasakis’ og udenrigsminister Nikos Kotzias’ nylige besøg i
Kina, skriver DW’s kinakorrespondent Frank Sieren, der ikke
kan  lade  være  med  at  være  kynisk,  at  mens  »sloganet  for
besøget var ’året for maritimt samarbejde’ mellem Grækenland
og Kina … kort sagt: Det handlede om penge«.

Efter at skrive en gang nonsens om hårde forhandlinger mellem
Kina og Grækenland, fortsætter Sieren, »Grækenlands adgang til
Middelhavet er en vigtig del af det Nye Silkevejsprojekt,
initieret  af  Xi  Jinping  …  da  det  frembyder  et  vigtigt
omdrejningspunkt,  der  garanterer  en  kinesisk-europæisk
forbindelse mellem land og vand.«

»Det drejer sig om mere end blot havnen: Det er et alternativ
til  Europas  finansielle  støtte  –  på  bedre  vilkår.  For
grækernes vedkommende er Kina nu mere med i spillet end nogen
sinde før, og de spiller en større rolle i Europas fremtid end
nogen sinde før. Heldigvis er Beijing interesseret i et stærkt
Europa som en stærk modpart til USA.«

 

Foto:  En  græsk  regeringsdelegation,  ledet  af
vicepremierminister  Yannis  Dragasakis  og  udenrigsminister
Nikos  Kotzias,  mødtes  fredag  med  repræsentanter  fra  den
kinesiske regering, ledet af en af Kinas vicepremierministre,
Ma Kai.

 



Taiwan anmoder om medlemskab
af AIIB
31. mrs. 2015 – Taiwan vil anmode om medlemskab af Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank, sagde præsidentens kontor og
tilføjede,  at  Taiwans  regering  internt  har  drøftet  en
tilslutning  til  AIIB  siden  januar  måned.

Regeringsfolk,  inklusive  direktøren  for  centralbanken  og
finansministeren, har i de seneste uger støttet initiativet og
sagt,  at  det  ville  fremme  øens  internationale  profil  og
økonomiske udvikling i takt med, at Taiwans erhvervsliv drager
fordel af en øget infrastrukturinvestering i regionen.

På sidelinjen af Boao Forum for Asien i Kinas Hainan-provins i
sidste uge gav Vincent Siew, Taiwans tidligere vicepræsident,
udtryk for øens intention om at tilslutte sig AIIB under et
møde bag lukkede døre med den kinesiske præsident Xi Jinping,
iflg. en rapport den 29. marts fra det officielle kinesiske
nyhedsagentur. Chen Deming, Kinas topforhandler med Taiwan,
sagde  til  reportere  i  Boao,  at  Beijing  »ikke  ser
vanskeligheder« i Taiwans tilslutning til institutionen.

Taiwan  deltager  i  internationale  sportskonkurrencer  som
kinesisk »Taipei« og tilsluttede sig World Trade Organization,
WTO, som, »det separate toldområde Taiwan, Penghu, Kinmen og
Matsu«. Det præsidentielle kontor sagde, at Taiwans regering
endnu  ikke  har  besluttet,  under  hvilket  navn  Taiwan  vil
tilslutte sig den nye bank.
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AIIB:  Island  tilslutter  sig
på sidste dag
Onsdag, 1. april 2015 – Med Island har alle de nordiske lande
nu besluttet at ansøge om optagelse i Asiatisk Infrastruktur-
Investeringsbank,  AIIB,  som  grundlæggende  medlemmer,
rapporterer vores kontakt på Island. Beslutningen blev truffet
på et møde i regeringen på den sidste dag, 31. marts, for
ansøgning.  Både  regeringens  pressemeddelelse  og  de  tre
artikler om beslutningen er på islandsk. Ifølge en google-
oversættelse siger regeringens pressemeddelelse: »Regeringen
mener,  at  et  medlemskab  af  Banken  yderlige  vil  styrke
relationerne  mellem  Island  og  de  asiatiske  lande.«

Betydningen af beslutningen er, at Island, med sin dybtgående
republikanske ånd mht. modstand mod de globale bankinteresser,
er  Kinas  tætteste  allierede  blandt  de  nordiske  lande.
Samarbejde mellem Kina og Island er etableret inden for felter
som  handel,  geotermisk  energi,  økonomi,  samfundsudvikling,
videnskab og teknologi, samt arktisk forskning. Det kinesiske
statslige olieselskab, CNOOC, har fået licens til at foretage
udforskning af olie og gas i Dreki-regionen, der ligger mellem
den  nordatlantiske  nation  og  øen  Jan  Mayen  (Norge).  Både
Island og Norge er dedikeret til udviklingen af den Nordlige
Søvej til Stillehavet. Det betyder, at dette projekt, der har
fået tilnavnet Den nordlige Silkevej, har mulighed for at
blive inkluderet i AIIB’s agenda.

 

http://www.visir.is/rikisstjornin-vill-ad-island-verdi-stofnad
ili-ad-fjarfestingabanka-fyrir-asiu/article/2015150339774

http://www.dv.is/frettir/2015/3/31/island-oskar-eftir-adild-ad
-nyjum-fjarfestingabanka-asiu/

http://www.mbl.is/frettir/innlent/2015/03/31/gerist_stofnadili
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Fire nordiske lande nu ansøgt
om tilslutning til AIIB som
grundlæggende medlemmer
31. mrs. 2015 – I kølvandet på Danmarks ansøgning om at blive
grundlæggende  medlem  af  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB)  den  29.  marts  fulgte  Sverige  og
Finland den 30. marts efter; i morges ansøgte Norge ligeledes
om optagelse, blot få timer før fristens udløb. Tallet er nu
oppe  på  46  lande,  der  har  ansøgt  om  optagelse  i  AIIB,
inklusive de fire nordiske lande, samt Taiwan og Kirgisistan,
der også var blandt de sidste til at melde sig.

Den  svenske  finansminister  Magdalena  Andersson  meddelte
beslutningen under en pressekonference holdt for den besøgende
OECD generalsekretær Angel Gurria. Ministeren sagde, iflg. en
minimalistisk notits i Svenska Dagbladet, at »det er godt for
Sverige og svensk eksportindustri at være medlem … Hvis man
går med som grundlæggende medlem, har man større mulighed for
at få indflydelse, f.eks. for at sikre, at investeringer er
bæredygtige«, sagde hun.
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Denne redegørelse og lignende små notitser i Dagens Nyheter,
det  største  nyhedsagentur  TT  og  en  enkelt  meddelelse  i
Sveriges statsfjernsyns nyheder i går aftes, er første gang,
at regeringen eller et svensk medie har nævnt AIIB, til trods
for  en  spærreild  af  meddelelser  fra  LaRouche-bevægelsen  i
Sverige i løbet af de seneste to uger.

Erklæringen fra det finske Finansministerium var meget kort:
»Finland  har  til  hensigt  at  deltage  i  forhandlinger  om
grundlæggelsen  af  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB).  AIIB  er  en  ny,  multilateral  investeringsbank,  der
fokuserer  på  promovering  af  infrastrukturinvesteringer  i
Asien. Størstedelen af kapitalen kommer fra Asien.«

Erklæringen fra den norske regering, citeret af Reuters her
til morgen, siger: »Norge er en betydelig bidragyder til den
globale indsats for udvikling, og ønsker at tilslutte sig
lande fra Asien og andre dele af verden for at videreudvikle
AIIB’s struktur og mission … ’Vi håber, lanceringen af AIIB
vil  føre  til  en  reduktion  af  svælget  i  finansiering  af
infrastruktur’«, sagde udenrigsminister Børge Brende i samme
erklæring.

Blandt den øvrige, sparsomme dækning af AIIB i Skandinavien
dækkede Reuters Taiwans ansøgning, der ligeledes blev indgivet
i  den  sidste  time,  og  som  inkluderede  en  skose  til  USA:
»Taiwan søgte at tilslutte sig den foreslåede udviklingsbank
på  trods  af  et  historisk  modsætningsforhold  og  manglende
formelle,  diplomatiske  forbindelser  mellem  øen  og  Kina  …
Banken ses som et betydeligt tilbageslag for USA’s indsats for
at udvide sin indflydelse i det asiatiske Stillehavsområde og
afbalancere Kinas voksende, finansielle tyngde og hævdelse.«

 

Foto: Fire af de ialt fem nordiske lande har nu ansøgt om
tilslutning til AIIB som grundlæggende medlem, idet Island er
det femte nordiske land.  



Grækenland:  I  stedet  for
Trojkaens  diktater,  en
løsning  i  Roosevelts
tradition
30. mrs. 2015 – Neues Deutschland, den mest venstreorienterede
avis med forbindelse til Tysklands Die Linke – søsterparti til
Grækenlands  Syriza-parti  –  bringer  en  artikel  i  dag,  der
kræver  en  fremgangsmåde  i  traditionen  efter  Roosevelt  som
Grækenlands  eneste  alternativ  til  Trojkaens  katastrofale
politik.

Artiklen siger, at selv om Franklin D. Roosevelt’s New Deal
bestemt  var  en  intern,  kapitalistisk  reform  og  ikke  en
socialistisk revolution, så blev den anset for at være en
nødvendig politik, selv af magtfulde industriforetagender som
ITT, International Harvester, United Fruit og andre, for at
komme ud af depressionen 1929-30. Mange industrifolk støttede
FDR. Det var ikke tilfældet med de store banker: Roosevelts
tale i Madison Square Garden i oktober 1936 var en kampråb mod
finanskapitalismen  og  spekulanterne,  hvem  FDR  sammenlignede
med organiseret kriminalitet, skriver ND. Glass/Steagall-loven
fra 1933 påførte senere FDR de store bankers fjendskab.

Roosevelts  New  Deal-politik,  i  særdeleshed  Reconstruction
Finance Corp.’s (kreditforening for genopbygning) rolle, der
skabte arbejdspladser, som brødfødte 30 millioner tidligere
arbejdsløse amerikanere i en periode, er modellen for, hvad
Grækenland  burde  gøre  i  sin  aktuelle,  usikre  situation,
skriver  artiklens  forfatter  Dieter  Klein,  fra  den
venstreorienterede Rosa Luxembourg Foundation. Han tilføjer,
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at dette også ville være løsningen for Portugal og Spanien.

 

Foto: Præsident Franklin D. Roosevelt i Madison Square Garden,
1936: ‘Vi ved nu, at regering ved organiseret penge er lige så
farligt, som regering ved organiseret kriminalitet’.

 

Overblik over præsentation af
Kinas  Silkevejspolitik  “Et
Bælte, En Vej”
under  Boao  Forum  for  Asien
konference
China Presents Action Plan for `One Belt, One Road’

March 30 (EIRNS) — This year’s Boao Forum for Asia (BFA)
became
a central focus for China’s mobilization around the “One Belt,
One Road” project for Asia and the world. In his speech on
March
28th, President Xi Jinping had traced the development of the
Asia-Pacific region during the last 70 years from the end of
the
Anti-Fascist War and the founding of the United Nations, to
the
historic Bandung conference 60 years ago, where Chinese leader
Zhou Enlai and India’s Jawaharlal Nehru had laid out the Five
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Principles of Peaceful Coexistence, including non-interference
in
the internal affairs of other nations. “This year we will
witness
the completion of the ASEAN Community,” Xi Said. With the
development of the two new Silk Road projects, China hopes to
create by 2020 an East Asian Economic Partnership.
Boao drew 48 nations this year with a much greater
participation of world leaders, attracted by the vision of the
New Silk Road. Most significantly, China used the opportunity
to
present a broad and detailed program of how they envision the
development of their “One Belt, One Road.”
As they did so, the number of countries applying to be
founding members of the Asian Infrastructure Investment Bank
(AIIB) rose to 45, with Sweden and Egypt being among those
announcing themselves today. Among major economies remaining
outside, are {only} the United States, Canada, and Japan. One
investment  group  in  China  estimated  that  the  AIIB’s  $100
billion
capital,  “properly  borrowed  against”  with  bond  issuances,
could
provide $1.3 trillion in financing.
“This is the development we have been pushing for,” Lyndon
LaRouche noted today, “which Helga and I have been pursuing
for a
long time.” He characterized it as “far, far greater than a
Marshall Plan.”
The “Action Plan” is a grandiose vision of trade and
development which makes the stalemated PNAC imperial vision of
the Trans-Pacific Partnership (TPP) pale in comparison. And
the
principles of the “One Belt, One Road” laid out in Xi’s speech
—
where the underlying principle is the mutual respect shown to
each country’s core interests and choice of development paths
—



contrast starkly with the imperial unipolar world that lies at
the basis of the TPP notion.
Entitled “Visions and Actions on Jointly Building Belt and
Road,” the document, issued on March 28, detailed the various
aspects of the envisioned process, involving economy, finance,
culture and security. The “framework” of the project includes
linking Asia, Europe and Africa by means of the Silk Road
Economic Belt through China, Central Asia, Russia and Europe,
a
link through Central Asia and West Asia to the Persian Gulf
and
the Mediterranean, and a sea-land corridor linking China with
Southeast Asia, South Asia and the Indian Ocean, and through
the
South China Sea to the South Pacific. Further corridors will
be
developed through China-Mongolia-Russia, China-Central Asia-
West
Asia and China-Indochina Peninsula. There will also be a
China-Pakistan Economic Corridor and a
Bangladesh-China-India-Myanmar Economic Corridor.
Economic priorities involve coordinating, enhancing and
accelerating trade and transportation, eliminating obstacles
on
the borders with regard to customs and multimodal transport,
promoting connectivity of energy infrastructure, enhancing
cooperation  in  oil  and  gas,  in  hydropower  and  in  nuclear
energy,
and  collaboration  among  the  nations  in  developing  new
industries,
setting up science centers and cross-border economic and
investment zones.
The “Road and Belt” will also be supported through a number
of new financial institutions, the action plan continues: the
AIIB, the BRICS Bank, the Silk Road Fund. A financial arm will
be
established in the Shanghai Cooperation Organization (SCO) and



cooperation will be strengthened in the China-ASEAN Interbank
Association and SCO Interbank Association. China will also
allow
companies and financial institutions with good credit ratings
to
issue renminbi bonds in China for their financing needs. They
will  also  create  a  regional  financial  risk  early-warning
system,
and  create  an  exchange  and  cooperation  mechanism  for
addressing
cross-border risks and crisis.
The cultural exchanges are equally important with the
promotion of student exchanges between the “Belt and Road”
countries promoting tourism along the Belt and Road as well as
sports exchanges; cooperation in the area of medicine and in
the
control of epidemics and other medical emergencies in the
region
as well. Joint labs and research centers will be set up to
promote innovation in science.
The report goes on to indicate the effects this will have in
the  continued  “reform  and  opening  up”  policy  in  China,
including
the  development  of  the  northwest  region  with  Xian  in  the
center
and the northeast region with a focal point in Harbin and
corridors going north into Russia and Mongolia.
In addition there will be a development of a western
corridor from the Yangtze Delta region along the Yangtze River
to
Chongqing and to Chengdu, which has become a transportation
hub
along the Central Asian Economic Belt. Such a Yangtze River
Corridor would also include such inland cities as Changsha,
Nanchang  and  Hefei,  the  site  of  the  China  Science  and
Technology
University and the Chinese fusion program. The action plan



also
indicates  accelerating  cooperation  between  the  upper  and
middle
reaches of the Yangtze and their counterparts along Russia’s
Volga River. [wcj]

USA, Glass/Steagall:
Senator Warren skyder tilbage
mod  ’Banksterne’:  »Jeg
stopper ikke!«
30. marts 2015 – Senator Elisabeth Warren (demokrat) havde
udlagt en blog på sin webside den 27. marts med en alvorlig
respons, af »Vi er først lige begyndt«-typen, til Citibanks
nylige  trusler  om  at  fjerne  enhver  finansiel  støtte  til
demokratiske kandidater. Under overskriften »Wall Street er
ikke tilfreds med os«, citerer Warren først fra Reuters, der
forklarer,  at  Wall  Street  vil  have  »et  udbytte  på  sine
investeringer i Washington«, og dernæst siger, »Glem det. De
kan true eller tyrannisere eller sige, hvad de vil, men vi har
ikke tænkt os at ændre vores spilleplan.«

»Jeg vil ikke stoppe med at tale om det uhørte greb, Citibank
har  om  vores  regerings  politiske  beslutningsapparat  om
økonomi. Jeg vil ikke ophøre med at tale om de aftaler om
juridiske  afgørelser,  som  JPMorgan  laver  med  vores
Justitsministerium, der er så svagt, at banken fejrer det ved
at give deres eksekutive en lønforhøjelse. Og jeg vil ikke
foregive, at arbejdet med finansielle reformer er udført, når
de såkaldte ’for store til at gå ned’-banker nu er endnu
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større, end de var i 2008.«

»De store banker har udstedt en trussel, og det er vores
opgave at kæmpe imod. Det er op til os at kæmpe mod et
finanssystem, der gør det muligt for dem, der ødelagde vores
økonomi, at komme ud af krisen i en god form, der slår alle
rekorder,  mens  almindelige  amerikanere  fortsat  kæmper  mod
økonomiske vanskeligheder. Det er op til os at kæmpe mod et
lovreguleringssystem, der er så belejret af lobbyister – og
deres venner i Kongressen – at vore lovgivere glemmer, hvem
det er, de arbejder for.«

 

Foto: Elisabeth Warren (f. 1949), demokrat, senator for staten
Massachusetts

USA:  Salon  Online  angriber
Wall  Streets  »politiske
afpresning«  af
Glass/Steagall-demokrater
29. mrs. 2015 – Helga Zepp-LaRouche gik lige til hjertet af
Wall Streets »afpresning« af demokrater i sin hovedtale ved
Schiller Instituttets konference på Manhattan lørdag, den 28.
marts , hvor hun opfordrede deltagerne og alle borgere til
ikke at tillade JPMorgan, Citibank, Goldman Sachs og Bank of
America at honorere planen fra deres hemmelige møde, om at
standse Glass/Steagall.

I dag identificerer den liberale udgivelse Salon Wall Streets
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onde plan i en artikel med titlen »Wall Streets politiske
afpresning«, der identificerer Glass/Steagall som et af de
primære angrebsmål for Wall Streets plan.

Luke  Brinker,  Salons  politiske  redaktør,  siger,  at
pengetruslerne  i  sin  essens  er  en  kriminel  handling,  der
»afslører  løgnen  i  højesteretspræsident  John  Roberts
tilsyneladende følelsesforladte påstand, når han i Citizens
United-sagen[1]  skriver,  at  kampagnebidrag  ikke  har  til
hensigt at influere kongresmedlemmers officielle pligter.«

»Og dog har vi en industri, der meget vel kunne afskære et
politisk parti, hvis det ikke skrotter forslag som at opdele
institutioner,  der  er  for-store-til-at-gå-ned,  ved  at
genindføre  Glass/Steagall-loven,  der  adskiller  kommercielle
banker  fra  investeringsbanker  og  tøjler  skrupelløs
spekulation«,  skriver  Brinker.

Han  nævner  på  intet  tidspunkt  [demokratisk
præsidentkandidatemne]  Martin  O’Malleys  fremstød  for
Glass/Steagall, men siger, at den politik, Wall Street hader
og frygter, identificeres med det Demokratiske Partis »Warren-
fløj«[2], der »langt fra er dominerende«. Han advarer om, at
hvis Wall Street får sin vilje, vil Senatets lederskab – og
endda potentielt set den næste demokratiske præsidentkandidat
– blive indsat af Wall Streets penge pga. af »det Demokratiske
Partis neoliberale, der har vist sig kun alt for ivrige efter
at smede en vanhellig alliance med de store penges forfølgere
af onde gerninger«, og at »denne Wall Street-afpresning blot
vil fordoble deres [de neoliberale demokraters] dedikerethed
til at holde de finansielle magter pacificeret.«

 

Foto: Angribende Tyr, der undertiden refereres til som Wall
Street Tyr eller Bowling Green-tyren, er en bronzeskulptur af
Arturo Di Modica, der står i Bowling Green Park i Manhattans
finansdistrikt i New York City.



.

 

[1]  Citizens  United  v.  Federal  Election  Commission,
No.  08-205,  558  U.S.  310  (2010)  er  et  amerikansk
forfatningsmæssigt sagsanlæg, der drejer sig om lovregulering
af organisationers valgkampagnebidrag. (-red.)

[2]  Elizabeth  Warren,  demokrat,  senator  for  staten
Massachusetts  (-red.)
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